1

证券代码：300195        证券简称：长荣股份         公告编号：2023-015

天津长荣科技集团股份有限公司

关于转让全资子公司部分股权并增资暨关联交易的

进展公告

一、关联交易基本情况

天津长荣科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2021 年 12

月 23日、2022年 01月 11日召开了第五届董事会第二十二次会议、2022年第一

次临时股东大会，审议通过了《关于转让全资子公司部分股权并增资暨关联交易

的议案》。同意公司与关联方 Heidelberger Druckmaschinen AG（以下简称“海

德堡”）签订《股权转让及增资协议》，将全资子公司天津长德科技有限公司（以

下简称“长德科技”或“合资公司”）40%的股权转让给海德堡，转让价款人民币

320万元；股权转让完成后，长德科技将变更为中外合资企业，公司及海德堡拟

共同对合资公司增资，其中公司以自有资金 13,350万元人民币对合资公司增资，

海德堡以作价 8,900 万元人民币的专有技术（以下简称“专有技术”）对合资公

司增资，该专有技术为合资公司供应海德堡和公司相关高端零部件所必须的技术

且长期有效。海德堡聘请了中同华资产评估（上海）有限公司对该部分专有技术

进行了评估。增资完成后，合资公司总注册资本为人民币 23,050 万元，其中公

司将持有合资公司 60%股权，海德堡将持有合资公司 40%股权。具体内容详见公

司于 2021年 12月 24日、2022年 01月 11日在巨潮资讯网披露的《关于转让全

资子公司部分股权并增资暨关联交易的公告》《2022 年第一次临时股东大会决议

公告》（公告编号：2021-134、2022-002）。

公司于 2022 年 09 月 28 日完成长德科技 40%的股权转让事项并取得了天津

市北辰区市场监督管理局颁发的《营业执照》，具体内容详见公司于 2022 年 09

月 29 日在巨潮资讯网披露的《关于转让全资子公司部分股权并增资暨关联交易

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

的进展公告》（公告编号：2022-085）。

二、本次进展情况

公司于 2023年 03月 16日收到市场监督管理部门通知，长德科技已根据《股

权转让及增资协议》的约定完成增资事项，并取得了天津市北辰区市场监督管理

局新颁发的《营业执照》，营业执照具体内容如下：

名称：天津长德科技有限公司

类型：有限责任公司（外商投资、非独资）

法定代表人：李莉

注册资本：贰亿叁仟零伍拾万元人民币

成立日期：2020-04-07

住所：天津市北辰区天津北辰经济技术开发区高端园永合道 30号

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广（人体干细胞、基因诊断与治疗技术开发和应用除外）；机械零件、

零部件加工；机械零件、零部件销售；货物进出口。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得投资外商投资准入负面清单中禁止外

商投资的领域）。

三、备查文件

《天津长德科技有限公司营业执照》

特此公告

天津长荣科技集团股份有限公司

董事会

2023年 03 月 17日